
diário oficial Nº 35.079   97Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

Promotoria de justiça de Aveiro

VI -
OCIRALVA DE SOUZA FARIAS TABOSA oficiar em audiências, dia 16/2/2022

MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE 
MACEDO DANTAS de 7 a 25/3/2022

Promotoria de justiça de Jacareacanga

VII -

ÍTALO COSTA DIAS de 21 a 25/2/2022

NAIARA VIDAL NOGUEIRA de 26/6 a 1º/7/2022, 4 a 13/7/2022

LILIAN REGINA FURTADO BRAGA dias 2 e 3/7/2022 e a contar de 14/7/2022

Promotoria de justiça de Novo Progresso

VIII 1º
NAIARA VIDAL NOGUEIRA oficiar em audiências, de 7 a 18/2/2022, 20 

a 31/5/2022

PAULA CAROLINE NUNES MACHADO de 7 a 11/3/2022

IX 2º
NAIARA VIDAL NOGUEIRA

oficiar em audiências, de 7 a 18/2/2022

de 7 a 11/3/2022

PAULA CAROLINE NUNES MACHADO oficiar em audiências, de 20 a 31/5/2022

Promotoria de justiça de Rurópolis

X - PEDRO RENAN CAJADO BRASIL de 1º/5 a 30/6/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 05 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em 
exercício
PORTARIA Nº 0793/2022-MP/SUB-JI
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, em exercício, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os afastamentos dos promotores de justiça Patrícia Car-
valho Medrado Assmann, Arthur Diniz Ferreira de Melo, Adonis Tenorio Ca-
valcanti, Thiago Ribeiro Sanandres, Bruno Alves Câmara e Gabriela Rios 
Machado;
CONSIDERANDO a vacância dos cargos da promotoria de justiça de Melga-
ço e São Sebastião da Boa Vista;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito das promotorias de justiça que compõem a 
Região Administrativa Marajó II;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 351, 
991, 1007, 1178, 1238, 1239, 1980, 2521, 2754, 3105, 3700, 4222, 4223, 
4224, 4225, 4938, 5061 e 6029/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo 
das demais atribuições, exercerem as atribuições dos seguintes cargos das 
promotorias de justiça que integram a Região Administrativa Marajó II, nos 
períodos indicados:

ITEM CARGO PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA PERÍODO

Promotoria de justiça de Breves

I 1ª

PAULA CAROLINE NUNES MACHADO
de 12 a 20/3/2022

atuação conjunta, dia 26/3/2022

MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACE-
DO DANTAS atuação conjunta, de 27/3 a 2/4/2022

MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS 
BRAÚNA

atuação conjunta, de 9 a 13/4/2022 e 25 a 
29/4/2022

Promotoria de justiça de Afuá

II - MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS 
BRAÚNA de 3/3 a 1º/4/2022

Promotoria de justiça de Bagre

III -

RODRIGO SILVA VASCONCELOS de 1º/1 a 31/3/2022

CARLOS FERNANDO CRUZ DA SILVA oficiar em audiências, de 28/3 a 1º/4/2022

MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS 
BRAÚNA de 1º/4 a 31/7/2022

Promotoria de justiça de Curralinho

IV -

PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN de 7 a 26/1/2022

PAULA CAROLINE NUNES MACHADO de 1º a 13/2/2022

Promotoria de justiça de Melgaço

V -

MÁRIO CÉSAR NABANTINO ARRAIS 
BRAÚNA de 1º a 30/1/2022

PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN oficiar em audiências, dia 27/1/2022

HARRISON HENRIQUE DA CUNHA 
BEZERRA de 31/1 a 31/3/2022

NAYARA SANTOS NEGRÃO de 1º/4 a 31/7/2022

Promotoria de justiça de Oeiras do Pará

VI -
JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE de 15 a 17/2/2022

BRUNO ALVES CÂMARA de 18/4 a 31/5/2022

Promotoria de justiça de Portel

VII -

PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN oficiar em audiências, dia 30/3/2022

PALOMA SAKALEM oficiar em audiências, dia 4/4/2022

Promotoria de justiça de São Sebastião da Boa Vista

VIII - PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN de 26/1 a 24/7/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 05 de agosto de 2022.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, em 
exercício

Protocolo: 840735
..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 21/2022
Data: 12/08/2022
Objeto: Execução dos serviços de Carteiras de Identificação Funcional para 
os membros e servidores do MPCM/PA.
Fundamento Legal: art.24, II da Lei nº 8.666/93
Valor Global: R$3.000,00 (três mil reais)
Dotação Orçamentária: 01.122.1495.8766.339039.63
Fonte:0101
Contratada: JEANE ANDREA XAVIER PENAFORT ATAIDE
CNPJ nº 29.710.864/0001-89
Ordenadora: Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros – Procuradora Geral 
do MPCM/PA

Protocolo: 840490


